civitates centū talentis munitavit. Interea cæso
 in pugna Pacoro, & parthis profligatis Ventidius
 Herodi in auxilium mittit Macherā cum
 duabus legionibus & mille equitibus, iubente
 hoc Antonio. Ille vocatus ab Antigono, & pe-
 cunijs corruptus, invito Herode ad eum se contu-
 lit, tanquam inspecturus eius negotia. At Anti-
 gonus suspectum habens eius adventum non ad-
 misit hominem, sed per funditores glandibus im-
 petitum arcuit, satis declarans suū animam: ille
 tum demum Herodem benè monuisse, & se non
 obtèperantem errasse intelligens, in Emauntē
 urbem se recepit: & in eo itinere quotquot Iu-
 daeorum ad manus ei venerunt, interfecit nullo
 amici aut hostis discrimine, iratus ab ea quæ si-
 bi acciderāt: quo factō rex exacerbatus petebat
 Samariā, nā decreverat ea de causa adire An-
 tonium, alijs sibi opus dicitatis, quàm his qui se
 magis quàm hoste laderent: alioqui sufficere vel
 seipsum ad opprimendum Antigonum. Machera
 verò consecutus eum rogabat ut maneret: aut si
 certū esset pergere, saltē Iosephū fratrem sibi at-
 tribneret, gerētī bellum cōtra Antigonū. Itaque
 recōciliatus Machera multū roganti, relicto ibi
 Iosepho cum exercitu, præcepit ei ne rem totā in
 discrimē adduceret, neve cum Machera contes-
 deret. Ipse verò properavit ad Antonium oppu-
 gnantē Samosatā sitā ad Euphratē fluvium, du-
 cens auxiliares tā pedites quàm equites. postquam

autem peruenit Antiochiam, repertis ibi multis
 collectis qui cupientes adire Antonium, non au-
 debat se committere itineri, propter obsidentes vias
 barbaros & saeuientes cadibus, bono animo esse
 iussu ducē se praeuit. statione autē altera pro-
 cul à Samosata insidiabatur barbarorum turma
 comeantibus ad Antonium: ubi quā exitus erat
 in campestria occultauerāt se nō pauci equites,
 non moturi se loco, donec viatorū agmen perue-
 niret in planiciem. Cumq; iam primi pertransi-
 uissent, Herodes qui p̄sidio erat extremo agmi-
 ni, innaditur à ferme quingentis equitibus: quī
 cū primos sibi occurrentes in fugā vertissent, rex
 cum suis stipatoribus magno impetu in eos illa-
 tus hostē repulit, & excitatis suorū animis pu-
 gnā redintegrauit, reuertentibus qui paulo antē
 fugerāt, ita ut ubiq; caderētur barbari. Rex au-
 tem seuire ferro non destiti, nec nisi receptis in-
 mentis quae non pauca gerebāt sarcinas: simulq;
 mancipijs, ceptū iter profecutus est. Et cūm plus-
 res alij in propinquo campis saltu insidiantes in
 illos coorirētur, hos quoq; cū valida suorū ma-
 nu aggressus in fugā cōpulit: multisq; ex eorum
 numero caesis securū sequētib; se iter praestitit:
 illi verò seruatorē eum & protectore suum ap-
 pellabāt. Postquā autē prope Samosata ventum
 est, exercitū instructū & ornatū ei honoris cau-
 sa misit obuiam Antonius, propter adducta au-
 xilia, et quia p̄ligatos ab eo barbaros audierat,

multumq; gavisus eius aduentu, & cogniti quae obiter gesserat, collaudata viri virtute, complexus est eum & salutavit comiter, in summoq; honore habuit ut regem recens a se declaratum. Antiochus autem paulo post id castrum dedite, & hoc pacto finito bello, Sosius provinciam Antonius cum exercitu tradidit, commendatoq; ei Herodis negotio, in Aegyptum ipse profectus est. Tum Sosius duas legiones cum rege praemisit in Iudaea, ipse cum reliquo exercitu sequebatur. Interim absente fratre Iosephus in Iudaea perierat hoc modo: Immemor mandatorum fratris quae illi Antonium adiurus dederat, assumptis & a Machera quinque cohortibus versus Hierichontem profectus ad demetrias eius agri fruges, in montibus castris locum cepit: et quia Rom. cohortes constabant e tyronibus non admodum rei militaris peritis, quod plerique e Syria delecti essent, circumventus ab hoste inter locorum difficultates, amisso exercitu et ipse fortiter pugnas occubuit: sex enim cohortes desideratae sunt. Antigonus vero potitus cadaveribus, Iosepho praecidit caput, L. talentis a Pherora fratre redimendum: quo facto Galilai a suis praefectis deficientes, factionem Herodis in lacum demersam necauerunt, & apud Iudaeam multa novata sunt. Machera autem Githam castellum munitabat. Regi vero apud Daphnen Antiochia suburbium fratris casus renuntiatus est, iam autem tale aliquid expectati propter quadam infamia,

quibus

quibus non obscure de fratris morte pramonitus fuerat. Accelerato igitur itinere postquã ad Libanũ montẽ peruenit, assumptis octingentis eius loci hominibus, ducẽs etiã vnã Romanã legionem, Ptolemaidem petijt: vno noctu profectus cum exercitu, per Galilaam progrediebatur: cui occurrẽtes hostes, pralio victi cõpulsĩ sunt in castellum vnde exiuerãt pridie: quod primo mane oppugnare adortus, v̄ repẽtinẽ tempestatis cõactus est infectare inde exercitum in proximos rivos abducere, Superueniente autem ab Antonio legione altera, qui castellum tenebãt territi noctu id deseruerunt. Rex quoq; properauit Hierichuntẽ, volẽs vlcisci fratris interitũ: quõ postquam venit, honoratissimũ quemq; adhibuit ad conuiuũ: peractãq; cœna dimissis conuiuũ recepit se in cubiculũ. Hic videre licuit res regis à Deo non negligi. Tricliniũ enim illud in quo cœnatum fuerat, iam vacuum sine cuiusquã noxa concidit: quo factũ est, vt omnes Herodem Deo charũ crederent, vt qui miraculose seruatus videretur è tanto periculo. Sequenti verò die cum hostium sex millia ad pugnam descendissent à montiũ verticibus, Romanos terruerunt, eorũq; velites procurfando iaculũ & saxis feriebãt regios, adẽd v̄ ipsi quoq; regi quidã vulnus in laevis inflixerit. Porro Antigonus misit Samariã ducem quendam nomine Pappum, volens videri ita abundare copijs, vt foris quoque posset bellum